


 

1 

 

COMUNE DI CISLAGO   PROVINCIA DI VARESE 

 

 

 

 DETERMINAZIONE 

 

DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

 

N. 79 DEL 05/05/2022. 

 

 
 

OGGETTO: COMMISSIONE COMUNALE VIGILANZA LOCALI PUBBLICO 

SPETTACOLO - IMPEGNO DI SPESA PER ESPERTO 

ELETTROTECNICO.      

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Visti: 

- la deliberazione di G.C. n. 185 del 13.12.2018 con la quale è stato approvato il Progetto 

Esecutivo dei lavori di adeguamento Centro Sportivo Lotto 1; 

- la deliberazione di G.C. n. 82 del 23.05.2019 con la quale è stato approvato il Progetto Esecutivo 

dei lavori di adeguamento Centro Sportivo Lotto 2; 

- il Permesso di Costruire n. 2/2017 rilasciato ad Autostrada Pedemontana Lombarda S.p.A. per la 

costruzione del nuovo Centro Sportivo sito in viale dello Sport; 

 

Dato atto che: 

- ai sensi dell’art. 141 R.D. 06/05/1940 n. 635 la Commissione Comunale di Vigilanza sui Locali 

Pubblico Spettacolo dovrà eseguire un sopralluogo al termine dell’esecuzione dei lavori di cui 

sopra; 

- con ordinanza n. 16 in data 26/02/2020 il Sindaco ha nominato la suddetta Commissione alla 

quale parteciperà il p.i. Colombo Sandro in qualità di esperto in elettrotecnica, come previsto 

dall’art. 141-bis, comma 2 lettera f), R.D. sopra citato; 

 

Vista la comunicazione via e-mail del p.i. Colombo Sandro, con studio a Busto Arsizio (VA) 

in Viale Rimembranze n. 1/bis, C.F. CLM SDR 50C08 B300S – P.IVA 01544560129 prot.n. 3307 

del 02/03/2020 con la quale lo stesso ha confermato la disponibilità a far parte della Commissione 

Comunale di Vigilanza sui Locali Pubblico Spettacolo di questo Comune per un compenso a 

convocazione pari a € 150,00, oltre contributi previdenziali 5% e IVA 22%; 

 

Ritenuto, pertanto, di impegnare la somma per n. 2 convocazioni pari a € 300,00 oltre 

contributi previdenziali 5% e IVA 22%, in definitiva per € 384,30; 

 

Tenuto conto che il suddetto professionista ha già prodotto la dichiarazione riferita alla 



 

2 

Tracciabilità dei Flussi Finanziari (L. 136/2010), la dichiarazione relativa all’inesistenza di cause di 

conflitto di interesse e che verrà acquisita l’attestazione di regolarità contributiva; 

 

Visto il D. Lgs. n. 50 del 18.04.2016 e s.m.i. e il D.P.R. 207/2010 e s.m.i., per le parti ancora 

applicabili; 

 

Visto il D.lgs. n. 267 del 18.08.2000 s.m.i.; 

 

Visto il regolamento di contabilità; 

 

Visto il vigente Statuto Comunale; 

 

Visto il decreto sindacale n. 51 del 18.05.2020, con il quale veniva nominato Responsabile del 

Servizio Tecnico. 

 

D E T E R M I N A 

 

1) Di prendere atto delle premesse che formano parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 

2) Di impegnare a favore del p.i. Colombo Sandro, con studio in Busto Arsizio (VA) in Viale 

Rimembranze n. 1/bis– P.IVA 01544560129, per la partecipazione in qualità di componente 

esperto in elettrotecnica della Commissione Comunale di Vigilanza sui Locali Pubblico 

Spettacolo, un compenso a convocazione pari ad € 150,00 oltre contributi previdenziali 5% e 

IVA 22%; 

 

3) Di impegnare la somma complessiva di € 384,30, contributi previdenziali 5% e IVA 22% 

inclusi (per n. 2 convocazioni), imputandola in bilancio come di seguito indicato: 

 

MISSIONE 

PROGRAMMA 

TITOLO MACROAGGREGATO COMP/FPV 

ESERCIZIO 

ESIGIBILITA' CAPITOLO/ARTICOLO 

01.06.U.1 U.1.03.02.11.999 COMP 2022 1635/247 

codice cofog:1.3.4 I. 22/00285    

CIG: ZF2364A5C5 

 

4) Di dare atto che è già stata acquisita dichiarazione in merito alla normativa sulla Tracciabilità 

dei Flussi Finanziari (L. 136/2010), la dichiarazione relativa all’inesistenza di cause di conflitto 

di interesse e che verrà acquisita l’attestazione di regolarità contributiva; 

 

5) Di disporre la pubblicazione della presente sul sito internet istituzionale, ai sensi dell’art. 37 del 

D.lgs. n. 33/2013 – riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e 

diffusione di informazioni da parte delle Pubbliche Amministrazioni; 

 

La presente determinazione viene trasmessa al Servizio Finanziario e di Ragioneria per i 

provvedimenti di competenza. 



 

3 

Cislago, 05/05/2022. 

 

IL RESPONSABILE SERVIZIO TECNICO 

Firmato digitalmente 

Dott.ssa Marina Lastraioli 

 

 










